
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

DDG n. 321 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 4537 del 16/03/2018 inerente la formazione delle 

commissioni di esame di Stato a.s. 2017/2018; 

VISTA   l’O.M. n. 350 del 02/05/2018 inerente lo svolgimento degli esami di 

Stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria di secondo grado 

nelle scuole statali e paritarie Anno scolastico 2017/2018; 

VISTA la commissione costituita RMLI02179 – maturità scientifica - presso l’Istituto 

Paritario “De Merode” di Roma e l’Istituto Paritario “Highlands” di Roma; 

VISTA  la segnalazione, in data 19/06/2018, del Presidente della Commissione di 

anomalia nella configurazione delle classi assegnate, due sezioni A e B 

dell’I.P. De Merode e una sezione unica dell’I.P. Highlands; 

PRESO ATTO che le due sezioni dell’I.P. De Merode non sono da considerare come una 

classe articolata, cosi come erroneamente indicata dall’Istituto; 

 

DISPONE 

 

1 - La riconfigurazione della Commissione RMLI02179: 

classe 1 – Istituto RMPS24500R – Indirizzo LI02 - Sez A – alunni 23- lingua str.: Inglese 

classe 2 – Istituto RMPS53500R – Indirizzo LI02 – Sez UNICA – alunni 4 – lingua str.: Inglese 

Viene riconfermata la Commissione già nominata. 

2 - La configurazione della nuova Commissione RMLI02180: 

classe 1 – Istituto RMPS24500R – Indirizzo LI02 - Sez B – alunni 20- lingua str.: Inglese 

La nuova Commissione è così costituita: 

Presidente: MIGNOGNA FILOMENA ASSUNTA n. 15/08/1958  - EE 

A027: CAIZOLA ELISA n. 28/05/1993 -  RM 

AB24: MORELLI CONCETTINA n. 12/06/1959 - FG 

A050: TOMASSETTI FRANCESCA n. 08/07/1986 - AQ 

I gestori degli Istituti interessati notificheranno quanto disposto ai Presidenti e Commissari delle 

Commissioni RMLI02179 e RMLI02180. 

 

Roma, 20 giugno 2018 

       IL DIRETTORE GENERALE 

                       Gildo De Angelis 

 

 

 

______________________________________ 
- Al Dirigente dell’ATP di Roma 

- All’Istituto Paritario “San Giuseppe De Merode” di Roma 

- All’Istituto Paritario “Highlands” di Roma 
 


		2018-06-20T17:32:06+0000
	DE ANGELIS GILDO




